
 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

17 января 2018г. № 01/5 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Северное Бутово  от 
07.12.2017 №18/3 «О бюджете 
муниципального округа Северное 
Бутово на 2018 год и плановый 
период 2019 - 2020 годов» 
 

В соответствии с главой 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998 №145-ФЗ (ред. от 28.12.2017), статьей 52 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 29.12.2017) «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8,12 Закона города 
Москвы от 06.11.2002 № 56 (ред. от 29.11.2017) «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», статьями 3,6 Устава муниципального округа 
Северное Бутово, пунктами 41-45 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Северное Бутово  

 
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

  
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово от 07.12.2017 № 18/3 «О бюджете 
муниципального округа Северное Бутово на 2018 год и плановый период  2019-
2020 годов»: 

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:  
«1.2. Основные характеристики бюджета муниципального округа Северное 

Бутово на 2019 год и 2020 год: 
1.2.1. общий объем доходов на 2019 год в сумме 16855,5 тыс. рублей и на 2020 год 
в сумме 16855,5 тыс. рублей; 
1.2.2. общий объем расходов на 2019 год в сумме 16855,5 тыс. рублей, из них 
условно утвержденные расходы в сумме 450,00 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 
16855,5 тыс. рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 900,00 тыс. 
рублей. 
1.2.3. дефицит (профицит) на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2020 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей».      

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 



«3. Предоставить исполнительно-распорядительному органу местного 
самоуправления муниципального округа Северное Бутово – аппарату Совета 
депутатов муниципального округа Северное Бутов право вносить изменения в 
бюджетные показатели, вызванные следующими обстоятельствами: 

1) поступление средств из бюджета; 
2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации.». 
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Предоставить исполнительно-распорядительному органу местного 

самоуправления муниципального округа Северное Бутово – аппарату Совета 
депутатов муниципального округа Северное Бутово право вносить изменения в 
ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа, вызванные 
следующими обстоятельствами: 

1) перемещением ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 
статьями, видами расходов в пределах 10 процентов утвержденных расходов; 

2) в иных случаях, предусмотренных бюджетным законодательством 
Российской Федерации, города Москвы и муниципальными правовыми актами 
муниципального округа Северное Бутово». 

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым 

Советом депутатов муниципального округа Северное Бутово по представлению 
руководителя аппарата Совета депутатов». 

1.5. Пункты 3-5 считать соответственно пунктами 6-8. 
1.6. Пункт 6 считать пунктом 9.   
1.7. В приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального округа Северное Бутово на 2018 год и плановый период 2019-
2020 г.г.»: 

1.7.1. Исключить строку следующего содержания: 
 900 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба 

при возникновении страховых 
случаев, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 

1.7.2.Внести изменения в следующую строку:   
900 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения   

1.8. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального округа Северное Бутово на 2018 год»  изложить в  редакции 



приложения 1 «Распределение бюджетных ассигнований и видам расходов 
бюджетной классификации муниципального округа Северное Бутово на 2018 год» 
к настоящему решению. 

1.9. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального округа Северное Бутово на плановый период 2019-2020 г.г.» 
изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению. 

1.10. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального округа Северное Бутово на 
2018 год» изложить в  редакции приложения 3 «Ведомственная структура 
расходов бюджета  муниципального округа Северное Бутово на 2018 год и 
плановый период 2019-2020гг.» к настоящему решению. 

1.11. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов местного бюджета на плановый период 2019 и 2020 
годов» изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент финансов города Москвы.  
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить и на официальном сайте муниципального 
округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу http://ms-butovo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 
 
 

Глава муниципального округа  
Северное Бутово                                                    А.А. Курбатов 
 

 
 

http://ms-butovo.ru./


Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово 
от 17 января 2018 года № 01-5 

 
                                

Распределение  бюджетных ассигнований 
и видам расходов бюджетной классификации муниципального округа 

Северное Бутово на 2018 год 
                                                                                                                                                       (тыс.руб) 

Наименование Рз\ПР ЦС ВР 2018г. 

Общегосударственные вопросы 0100   12179,8 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 0102   2186,0 
Глава муниципального округа 0102   2186,0 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0102 31А 0100100 100 1769,8 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0102 31А 0100100 120 1769,8 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 121 1405,4 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0102 31А 0100100 122 70,4 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0102 31А 0100100 129 294,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 200 323,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 323,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 244 323 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  93,2 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0102 35Г 0101100 100 93,2 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0102 35Г 0101100 120 93,2 



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0102 35Г 0101100 122 93,2 
Функционирование законодательных 
(представительных органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований) 0103   72,8 
Депутаты Совета депутатов муниципального 
округа 0103 31А 0100200  72,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 200 72,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 72,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 244 72,8 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 0104   9434,0 
Руководитель аппарата Совета депутатов МО  0104   2228,4 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 31Б0100100 100 1719,8 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0104 31Б0100100 120 1719,8 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б0100100 121 1355,4 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0104 31Б0100100 122 70,4 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0104 31Б0100100 129 294,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б0100100 200 333,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б0100100 240 333,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б0100100 244 333,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  175,6 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 35Г 0101100 100 175,6 



Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 175,6 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0104 35Г 0101100 122 175,6 
Обеспечение деятельности аппарата Совета 
депутатов МО в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения 0104 31Б0100500  7205,6 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 31Б0100500 100 5176,4 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0104 31Б0100500 120 5176,4 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б0100500 121 3706,4 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0104 31Б0100500 122 352 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0104 31Б0100500 129 1118 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б0100500 200 1687,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б0100500 240 1687,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б0100500 244 1687,6 
Иные бюджетные ассигнования 0104 31Б0100500 800 10 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б0100500 850 10 
Уплата  иных платежей 0104 31Б0100500 853 10 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  331,6 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 35Г 0101100 100 331,6 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0104 35Г 0101100 120 331,6 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0104 35Г 0101100 122 331,6 
Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 0111 32А 0100000  300 
Иные бюджетные ассигнования 0111 32А 0100000 800 300 



Резервные средства 0111 32А 0100000 870 300 
Другие общегосударственные вопросы 0113   187 
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 0113 31Б 0100400  87 
Иные бюджетные ассигнования 0113 31Б 0100400 800 87 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 87 
Уплата  иных платежей 0113 31Б 0100400 853 87 
Иные расходы по функционированию 
органов местного самоуправления 0113 31Б 0109900  100 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 200 100 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 240 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 244 100 
Культура, кинематография 0800   2190,4 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804   2190,4 
Праздничные и социально-значимые 
мероприятия для населения 0804 35Е 0100500  2190,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 200 2190,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 2190,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 244 2190,4 
Пенсионное обеспечение 1001   746,1 
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 1001 35П 0101500  746,1 
Межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 500 746,1 
Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 746,1 
Другие вопросы в области социальной 
политики 1006   899,2 
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  422,4 
Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 1006 35П 0101800 321 422,4 
Расходы на выплату компенсации по 
медобслуживанию пенсионеров - 
муниципальных служащих 1006 35Г0101100  476,8 
Расходы на выплату компенсации по 
медобслуживанию пенсионеров - 
муниципальных служащих 1006 35Г0101100 321 476,8 
Средства массовой информации 1200   640,0 
Периодическая печать и издательства 1202   640,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 200 600,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 600,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 244 600,0 
Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е 0100300 800 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 
Уплата  иных платежей 1202 35Е 0100300 853 40,0 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 1204   200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 200 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 200,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 244 200,0 
Итого расходов:    16855,5 

 



                                                                                     
 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа  
Северное Бутово  
от 17 января 2018  года № 01-5 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального округа  
Северное Бутово на плановый период 2019-2020 г.г.  

  (тыс.руб) 

Наименование 
Код 

ведомства Рз\ПР ЦС ВР 2019г. 2020г. 

Общегосударственные вопросы 900 0100   12179,8 
11779,

8 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования 900 0102   2176,0 2176,0 
Глава муниципального округа 900 0102   2176,0 2176,0 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 0102 31А 0100100 100 1769,8 1769,8 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0102 31А 0100100 120 1769,8 1769,8 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0102 31А 0100100 121 1405,4 1405,4 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 900 0102 31А 0100100 122 70,4 70,4 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0102 31А 0100100 129 294,0 294,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0102 31А 0100100 200 313,0 313,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0102 31А 0100100 240 313,0 313,0 



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0102 31А 0100100 244 313 313 
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 900 0102 35Г 0101100  93,2 93,2 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 0102 35Г 0101100 100 93,2 93,2 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0102 35Г 0101100 120 93,2 93,2 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 900 0102 35Г 0101100 122 93,2 93,2 
Функционирование 
законодательных 
(представительных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 900 0103   72,8 72,8 
Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа 900 0103 31А 0100200  72,8 72,8 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0103 31А 0100200 200 72,8 72,8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0103 31А 0100200 240 72,8 72,8 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0103 31А 0100200 244 72,8 72,8 
Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 900 0104   9444,0 9044,0 
Руководитель аппарата Совета 
депутатов МО  900 0104   2218,4 2218,4 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 900 0104 31Б0100100 100 1719,8 1719,8 



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100100 120 1719,8 1719,8 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100100 121 1355,4 1355,4 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 900 0104 31Б0100100 122 70,4 70,4 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100100 129 294,0 294,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100100 200 323,0 323,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100100 240 323,0 323,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100100 244 323,0 323,0 
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 900 0104 35Г 0101100  175,6 175,6 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 0104 35Г 0101100 100 175,6 175,6 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 35Г 0101100 120 175,6 175,6 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 900 0104 35Г 0101100 122 175,6 175,6 
Обеспечение деятельности 
аппарата Совета депутатов МО в 
части содержания 900 0104 31Б0100500  7225,6 6825,6 



муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 0104 31Б0100500 100 5176,4 5176,4 
Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100500 120 5176,4 5176,4 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100500 121 3706,4 3706,4 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 900 0104 31Б0100500 122 352 352 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100500 129 1118 1118 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100500 200 1712,6 1312,6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100500 240 1712,6 1312,6 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100500 244 1712,6 1312,6 

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31Б0100500 800 5 5 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 0104 31Б0100500 850 5 5 

Уплата  иных платежей 900 0104 31Б0100500 853 5 5 
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 900 0104 35Г 0101100  331,6 331,6 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальн
ыми) органами, казенными 
учреждениями, органами 900 0104 35Г 0101100 100 279,6 279,6 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 35Г 0101100 120 279,6 279,6 
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 900 0104 35Г 0101100 122 279,6 279,6 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 35Г 0101100 200 52 52 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 35Г 0101100 240 52 52 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 35Г 0101100 244 52 52 
Резервный фонд, 
предусмотренный органами 
местного самоуправления 900 0111 32А 0100000  300 300 
Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А 0100000 800 300 300 
Резервные средства 900 0111 32А 0100000 870 300 300 
Другие общегосударственные 
вопросы 900 0113   187 187 
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы 900 0113 31Б 0100400  87 87 
Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31Б 0100400 800 87 87 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 0113 31Б 0100400 850 87 87 
Уплата  иных платежей 900 0113 31Б 0100400 853 87 87 
Иные расходы по 
функционированию органов 
местного самоуправления 900 0113 31Б 0109900  100 100 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0113 31Б 0109900 200 100 100 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0113 31Б 0109900 240 100 100 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0113 31Б 0109900 244 100 100 
Культура, кинематография 900 0800   1740,4 1890,4 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 900 0804   1740,4 1890,4 



Праздничные и социально-
значимые мероприятия для 
населения 900 0804 35Е 0100500  1740,4 1890,4 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0804 35Е 0100500 200 1740,4 1890,4 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0804 35Е 0100500 240 1740,4 1890,4 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0804 35Е 0100500 244 1740,4 1890,4 
Пенсионное обеспечение 900 1001   746,1 746,1 
Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 
города Москвы 900 1001 35П 0101500  746,1 746,1 
Межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 500 746,1 746,1 
Иные межбюджетные 
трансферты 900 1001 35П 0101500 540 746,1 746,1 
Другие вопросы в области 
социальной политики 900 1006   899,2 899,2 
Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 900 1006 35П 0101800  422,4 422,4 
Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 900 1006 35П 0101800 321 422,4 422,4 
Расходы на выплату 
компенсации по 
медобслуживанию пенсионеров - 
муниципальных служащих 900 1006 35Г0101100  476,8 476,8 
Расходы на выплату 
компенсации по 
медобслуживанию пенсионеров - 
муниципальных служащих 900 1006 35Г0101100 321 476,8 476,8 
Средства массовой 
информации 900 1200   640,0 440,0 
Периодическая печать и 
издательства 900 1202   640,0 440,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1202 35Е 0100300 200 600,0 400,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1202 35Е 0100300 240 600,0 400,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1202 35Е 0100300 244 600,0 400,0 
Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е 0100300 800 40,0 40,0 



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 
Уплата  иных платежей 900 1202 35Е 0100300 853 40,0 40,0 
Другие вопросы в области 
средств массовой информации 900 1204   200,0 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1204 35Е 0100300 200 200,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1204 35Е 0100300 240 200,0 200,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1204 35Е 0100300 244 200,0 200,0 
условно-утверждаемые 
расходы     450,0 900,0 

Итого расходов:     16855,5 
16855,

5 
       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово 
от 17 января 2018 года № 01-5 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального округа 
Северное Бутово на 2018 год и плановый период 2019-2020гг. 

                                                    (тыс.руб) 

Наименование 
Код 

ведомства 
Рз\П

Р ЦС ВР 2018г. 

Общегосударственные вопросы 900 0100   12179,8 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 900 0102   2186,0 
Глава муниципального округа 900 0102   2186,0 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 0102 31А 0100100 100 1769,8 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 0102 31А 0100100 120 1769,8 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 900 0102 31А 0100100 121 1405,4 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 900 0102 31А 0100100 122 70,4 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 900 0102 31А 0100100 129 294,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 0102 31А 0100100 200 323,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0102 31А 0100100 240 323,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0102 31А 0100100 244 323 
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 900 0102 35Г 0101100  93,2 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 0102 35Г 0101100 100 93,2 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 0102 35Г 0101100 120 93,2 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 900 0102 35Г 0101100 122 93,2 
Функционирование законодательных 
(представительных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований) 900 0103   72,8 
Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа 900 0103 31А 0100200  72,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 0103 31А 0100200 200 72,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0103 31А 0100200 240 72,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0103 31А 0100200 244 72,8 
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 900 0104   9434,0 
Руководитель аппарата Совета 
депутатов МО  900 0104   2228,4 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 0104 31Б0100100 100 1719,8 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 0104 31Б0100100 120 1719,8 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100100 121 1355,4 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 900 0104 31Б0100100 122 70,4 



органов, за исключением фонда 
оплаты труда 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100100 129 294,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 0104 31Б0100100 200 333,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100100 240 333,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100100 244 333,0 
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 900 0104 35Г 0101100  175,6 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 0104 35Г 0101100 100 175,6 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 0104 35Г 0101100 120 175,6 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 900 0104 35Г 0101100 122 175,6 
Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов МО в части 
содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов 
местного значения 900 0104 31Б0100500  7205,6 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 0104 31Б0100500 100 5176,4 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 0104 31Б0100500 120 5176,4 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100500 121 3706,4 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 900 0104 31Б0100500 122 352 



органов, за исключением фонда 
оплаты труда 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 900 0104 31Б0100500 129 1118 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 0104 31Б0100500 200 1687,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100500 240 1687,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0104 31Б0100500 244 1687,6 
Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31Б0100500 800 10 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 0104 31Б0100500 850 10 
Уплата  иных платежей 900 0104 31Б0100500 853 10 
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 900 0104 35Г 0101100  331,6 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 0104 35Г 0101100 100 331,6 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 0104 35Г 0101100 120 331,6 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 900 0104 35Г 0101100 122 331,6 
Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 900 0111 32А 0100000  300 
Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А 0100000 800 300 
Резервные средства 900 0111 32А 0100000 870 300 
Другие общегосударственные 
вопросы 900 0113   187 
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы 900 0113 31Б 0100400  87 
Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31Б 0100400 800 87 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 0113 31Б 0100400 850 87 
Уплата  иных платежей 900 0113 31Б 0100400 853 87 



Иные расходы по 
функционированию органов 
местного самоуправления 900 0113 31Б 0109900  100 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 0113 31Б 0109900 200 100 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0113 31Б 0109900 240 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0113 31Б 0109900 244 100 
Культура, кинематография 900 0800   2190,4 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 900 0804   2190,4 
Праздничные и социально-значимые 
мероприятия для населения 900 0804 35Е 0100500  2190,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 0804 35Е 0100500 200 2190,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0804 35Е 0100500 240 2190,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 0804 35Е 0100500 244 2190,4 
Пенсионное обеспечение 900 1001   746,1 
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 900 1001 35П 0101500  746,1 
Межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 500 746,1 
Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 540 746,1 
Другие вопросы в области 
социальной политики 900 1006   899,2 
Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 900 1006 35П 0101800  422,4 
Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 900 1006 35П 0101800 321 422,4 
Расходы на выплату компенсации по 
медобслуживанию пенсионеров - 
муниципальных служащих 900 1006 35Г0101100  476,8 
Расходы на выплату компенсации по 
медобслуживанию пенсионеров - 
муниципальных служащих 900 1006 35Г0101100 321 476,8 
Средства массовой информации 900 1200   640,0 
Периодическая печать и 
издательства 900 1202   640,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 900 1202 35Е 0100300 200 600,0 



нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1202 35Е 0100300 240 600,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1202 35Е 0100300 244 600,0 
Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е 0100300 800 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 1202 35Е 0100300 850 40,0 
Уплата  иных платежей 900 1202 35Е 0100300 853 40,0 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 900 1204   200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 1204 35Е 0100300 200 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1204 35Е 0100300 240 200,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 1204 35Е 0100300 244 200,0 
Итого расходов:     16855,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Приложение 4 
    к решению Совета депутатов 
    муниципального округа 
    Северное Бутово  
    от 17 января 2018  года № 01-5 

  
 

Распределение бюджетных  ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов 
                          (тыс.руб) 

Наименование Рз\ПР ЦС ВР 2019г. 2020г. 

Общегосударственные вопросы 0100   12179,8 11779,8 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 0102   2176,0 2176,0 
Глава муниципального округа 0102   2176,0 2176,0 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0102 31А 0100100 100 1769,8 1769,8 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0102 31А 0100100 120 1769,8 1769,8 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0102 31А 0100100 121 1405,4 1405,4 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0102 31А 0100100 122 70,4 70,4 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0102 31А 0100100 129 294,0 294,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0102 31А 0100100 200 313,0 313,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 240 313,0 313,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0102 31А 0100100 244 313 313 
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 0102 35Г 0101100  93,2 93,2 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0102 35Г 0101100 100 93,2 93,2 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0102 35Г 0101100 120 93,2 93,2 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0102 35Г 0101100 122 93,2 93,2 
Функционирование законодательных 
(представительных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 0103   72,8 72,8 
Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа 0103 31А 0100200  72,8 72,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0103 31А 0100200 200 72,8 72,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 240 72,8 72,8 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0103 31А 0100200 244 72,8 72,8 
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 0104   9444,0 9044,0 
Руководитель аппарата Совета 
депутатов МО  0104   2218,4 2218,4 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 31Б0100100 100 1719,8 1719,8 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0104 31Б0100100 120 1719,8 1719,8 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б0100100 121 1355,4 1355,4 
Иные выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 0104 31Б0100100 122 70,4 70,4 



органов, за исключением фонда 
оплаты труда 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0104 31Б0100100 129 294,0 294,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0104 31Б0100100 200 323,0 323,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 31Б0100100 240 323,0 323,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 31Б0100100 244 323,0 323,0 
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 0104 35Г 0101100  175,6 175,6 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 35Г 0101100 100 175,6 175,6 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0104 35Г 0101100 120 175,6 175,6 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0104 35Г 0101100 122 175,6 175,6 
Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов МО в части 
содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов 
местного значения 0104 31Б0100500  7225,6 6825,6 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 31Б0100500 100 5176,4 5176,4 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0104 31Б0100500 120 5176,4 5176,4 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б0100500 121 3706,4 3706,4 



Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0104 31Б0100500 122 352 352 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 0104 31Б0100500 129 1118 1118 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0104 31Б0100500 200 1712,6 1312,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 31Б0100500 240 1712,6 1312,6 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 31Б0100500 244 1712,6 1312,6 

Иные бюджетные ассигнования 0104 31Б0100500 800 5 5 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0104 31Б0100500 850 5 5 

Уплата  иных платежей 0104 31Б0100500 853 5 5 
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 0104 35Г 0101100  331,6 331,6 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0104 35Г 0101100 100 279,6 279,6 
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0104 35Г 0101100 120 279,6 279,6 
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0104 35Г 0101100 122 279,6 279,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0104 35Г 0101100 200 52 52 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 35Г 0101100 240 52 52 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 35Г 0101100 244 52 52 



Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного 
самоуправления 0111 32А 0100000  300 300 
Иные бюджетные ассигнования 0111 32А 0100000 800 300 300 
Резервные средства 0111 32А 0100000 870 300 300 
Другие общегосударственные 
вопросы 0113   187 187 
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы 0113 31Б 0100400  87 87 
Иные бюджетные ассигнования 0113 31Б 0100400 800 87 87 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0113 31Б 0100400 850 87 87 
Уплата  иных платежей 0113 31Б 0100400 853 87 87 
Иные расходы по 
функционированию органов 
местного самоуправления 0113 31Б 0109900  100 100 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0113 31Б 0109900 200 100 100 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 240 100 100 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 31Б 0109900 244 100 100 
Культура, кинематография 0800   1740,4 1890,4 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804   1740,4 1890,4 
Праздничные и социально-значимые 
мероприятия для населения 0804 35Е 0100500  1740,4 1890,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0804 35Е 0100500 200 1740,4 1890,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 240 1740,4 1890,4 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0804 35Е 0100500 244 1740,4 1890,4 
Пенсионное обеспечение 1001   746,1 746,1 
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 1001 35П 0101500  746,1 746,1 
Межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 500 746,1 746,1 
Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 540 746,1 746,1 
Другие вопросы в области 
социальной политики 1006   899,2 899,2 
Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 1006 35П 0101800  422,4 422,4 



Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 1006 35П 0101800 321 422,4 422,4 
Расходы на выплату компенсации по 
медобслуживанию пенсионеров - 
муниципальных служащих 1006 35Г0101100  476,8 476,8 
Расходы на выплату компенсации по 
медобслуживанию пенсионеров - 
муниципальных служащих 1006 35Г0101100 321 476,8 476,8 
Средства массовой информации 1200   640,0 440,0 
Периодическая печать и 
издательства 1202   640,0 440,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 1202 35Е 0100300 200 600,0 400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 240 600,0 400,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1202 35Е 0100300 244 600,0 400,0 
Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е 0100300 800 40,0 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 40,0 
Уплата  иных платежей 1202 35Е 0100300 853 40,0 40,0 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 1204   200,0 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 1204 35Е 0100300 200 200,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 240 200,0 200,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1204 35Е 0100300 244 200,0 200,0 
условно-утверждаемые расходы    450,0 900,0 
Итого расходов:    16855,5 16855,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


